
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV
VE SO ORP DOMAŽLICE 

A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143

Pracovní skupina pro rozvoj 
regionální identity a pro rozvoj 

potenciálu každého žáka

27. 5. 2024
Domažlice



VYMEZENÍ PRIORITNÍCH A PROBLÉMOVÝCH 
OBLASTÍ DO ROKU 2028 – ROZVOJ VZTAHU K MÍSTU, 

KDE DĚTI A ŽÁCI ŽIJÍ

 Nedostatečné zařazení regionálních otázek do RVP a chybějící provázanost 
v průřezových tématech

 Nesystematičnost a nejednotnost při zařazování lokálních témat do výuky

 Malá diskuze a výměna zkušeností dotýkající se výuky regionální identity mezi 
školami a dalšími vzdělávacími institucemi v území; téměř žádný přenos osvědčených 
a funkčních metod výuky regionálních témat mezi školami

 Nedostatečná metodická podpora (nedostatek regionálních materiálů zaměřených 
na žáky ZŠ, absence učebnic, pracovních listů apod.)



 Nezájem dětí a rodičů o region, ve kterém žijí, a z toho vyplývající nedostatečná 
propojenost místních organizací a rodičů, absence pořádání společných akcí

 Nedostatečný časový prostor pro badatelskou a projektovou výuku vedoucí k získávání 
praktických zkušeností dětí s regionem a ucelení si poznatků v souvislostech 

 Chybějící podpora měst Domažlice a Horšovský Týn (býv. okresních měst) směrem ke 
školám v území, která by pomohla zprostředkovat informace mezi pedagogy, předávat 
tipy a metodické materiály k výuce regionálních témat

Prioritní problémová oblast: 

„Nedostatečný prostor, nezpracované zdroje 
a chybějící metodická podpora pro systematické a koncepční zařazení 

regionálních témat do výuky.“



 Absence pravidelných setkání za účelem výměny zkušeností a vzájemného 
profesního sdílení

 Nedostatek financí na další vzdělávání pedagogů MŠ a ZŠ napříč všemi 
problémovými oblastmi

 Neochota některých pedagogů se dále profesně vzdělávat a zvyšovat své 
pedagogické kompetence

 Problematické zastupování pedagoga ve výuce během jeho účasti na vzdělávacích 
akcích

 Nevyužívání mentoringu a dalších kolegiálních forem podpory pedagogických 
pracovníků při společné přípravě výuky a managementu třídních kolektivů

VYMEZENÍ PRIORITNÍCH A PROBLÉMOVÝCH OBLASTÍ DO 
ROKU 2028 - PODPORA PEDAGOGICKÝCH A DIDAKTICKÝCH 

KOMPETENCÍ PRACOVNÍKŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 



 Nedostatek kompetencí a motivace učitelů pro práci s ICT technologiemi ve výuce, 
včetně orientace v oblasti umělé inteligence, neznalost rizik s nimi spojenými 

 Nedostatečné kompetence pedagogů vést žáky k hlubšímu porozumění problémům 
v širších souvislostech oproti přetěžování informacemi

 Nedostatečná metodická podpora pedagogů při efektivní organizaci třídního 
prostředí a kolektivů

 Nedostatečná lokální nabídka kurzů a dalšího vzdělávání pro asistenty pedagoga

Prioritní problémová oblast:

 „Nedostatečná podpora a motivace pracovníků ve vzdělávání ke zvyšování 
svých pedagogických a didaktických kompetencí.“



AKTUALIZACE VIZE DO ROKU 2028



 Cílem evaluace je zhodnocení dopadu realizovaného projektu na všechny cílové 
skupiny projektu, diseminace zjištění a spolupráce s ŘO OP JAK na vyhodnocení 
celé výzvy. 

 Dokument obsahuje mimo jiné harmonogram realizace evaluací.
 Během projektu MAP IV budou vypracovány 2 evaluační zprávy:

 Průběžná evaluační zpráva: bude vytvořena na konci prvního roku realizace 
projektu a bude se zabývat přínosy aktivit implementace a pracovních 
skupin.

 Závěrečná evaluační zpráva: bude vytvořena na konci projektu a bude 
vyhodnocovat, jaký dopad měly aktivity projektu na cílové skupiny.

 Evaluační šetření týkající se členů PS bude v rámci tvorby Průběžné evaluační 
zprávy vycházet z dotazníkového šetření, které bude probíhat online i prezenčně 
na jednání PS v září 2024 a v následujícím roce proběhne na jednání PS 
(říjen/listopad) dotazníkové šetření, diskuze a pozorování ze strany evaluátora 
za účelem zhodnocení dopadu realizace projektu MAP IV a vyhotovení Závěrečné 
evaluační zprávy.

PLÁN A HARMONOGRAM EVALUACE



 Školní výlety – trasa, popis, zajímavost /pracovní list/…

• Klenčí pod Čerchovem

• Babylon

METODICKÉ TIPY



POZVÁNKY NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
 Červen 2024:

 Mgr. Jana Pluhařová– „Jak na čtenářské dílničky ve 
třídě 1. stupně ZŠ“ – 12. 6. 2024 od 13:00 do 15:00 v ZŠ a MŠ 
Osvračín
(Seminář je určen zejména pro pedagogy na 1. stupni ZŠ)



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ
 Termín: září 2024

 Místo: zasedací místnost MAS Český les, z. s.

  Chodské náměstí 75, Domažlice

        

DĚKUJEME 
ZA SPOLUPRÁCI


	MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV�VE SO ORP DOMAŽLICE �A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN�REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143���
	VYMEZENÍ PRIORITNÍCH A PROBLÉMOVÝCH OBLASTÍ DO ROKU 2028 – ROZVOJ VZTAHU K MÍSTU, KDE DĚTI A ŽÁCI ŽIJÍ
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	POZVÁNKY NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
	PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ�

